INDICAÇÃO Nº
1553
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de R$ 150 mil para ampliação e reforma do Centro de Saúde, no município de Santo Antônio do Pinhal.

JUSTIFICATIVA

O pequeno município de Santo Antônio do Pinhal é uma Estância Climática, com aproximadamente seis mil e oitocentos habitantes.

A Prefeitura não dispõe de recursos para arcar com os custos da obra, que é imprescindível para a população.

Além da população que reside no município, existe também uma população flutuante elevada, devido ao turismo regional.

O Centro de Saúde está necessitando de uma reforma com urgência, reivindicação da comunidade e dos funcionários, que possibilitará dar um melhor atendimento a todos.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos vê-la, em breve, atendida.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659475 050606 1528